

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Pranumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”. — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szepetyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00

z odnośnikiem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kłódką) 40 gr., za tekstów 15 gr. za milimetr jednosłowny drobny za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Posiedzenie. Wojewódzkiego Komitetu przyjęcia Pana Prezydenta

Wczoraj o godz. 1 w południe w sali konferencyjnej Urzędu wojewódzkiego odbyło się posiedzenie organizacyjne Wojewódzkiego Komitetu Przyjęcia Pana Prezydenta. Na zebranie przybyli przedstawiciele władz cywilnych, wojewódzkich, duchowieństwa, organizacji społecznych i wszystkich warszaw, narodowości i wyznań w liczbie około 100 osób. Obrady zebrał p. Wojewoda Beckowicz, który w przemówieniu swoim dał wyraz radości, jaką odczuwa całe społeczeństwo, mogące wśród siebie powitać najwyższego Dostojnika Państwa — otworzył przed nim swe serce, okazał mu obraz tej rzeczywistości, jaka jest treścią naszego życia i naszych zamierzeń. Jeśli P. Prezydent do nas przybywa to nie po hołdy, ale aby zapoznać się bliżej z naszą pracą z tymi warunkami w jakich nam przychodzi nasze dzieło tworzyć. — Będę wyraziłem urzecz żalu wszystkich sfer, że pobyt Pana Prezydenta na terenie województwa nowogródzkiego potrwa tak krótko.

Na usilne prośby jakie ze wszystkich stron na moje ręce wpływały — udało mi się uzyskać, że Pan Prezydent raczył pożyć swój na terenie województwa nowogródzkiego przedłużony z 5 na 7 dni. W tych też ramach zamknąć się musi program wszystkich uroczystości jakkolwiek wiele życzeń z poszczególnych powiatów co do programu musiało ulec ograniczeniom.

Następnie p. wojewoda nakreślił program pobytu P. Prezydenta na terenie województwa nowogródzkiego. W dalszym ciągu przystąpiono do zorganizowania Komitetu. Dokonano wyboru prezydium do którego weszli p.p. Godłowski, Rdułtowski, Wolnik i jako sekretarz p. Salomonowicz.

Następnie powołano Komisję rewizyjną z przewodniczącym p. Wyszyńskim na czele, finansową z p. Parfjanowiczem, gospodarczo-aprowizacyjną z panią Godłowską, techniczną z p. Zubelwiczem, dekoracyjną z p. Lorencem i panią Beckowiczową i Hryniewską, porządkową z p. Jaroszkowskim i dożywną z p. Rdułtowskim. Przewodniczącą tych sekcji otrzymali upoważnienie do powołania osób do współpracy i rozbudowania sekcji w miarę potrzeby.

Do Komisji rewizyjnej wchodzić w skład Komitetu Wyko-

nawczego poza przewodniczącymi poszczególnych sekcji. — Do sekcji finansowej składającej się z 18 członków po dwóch z każdego Komitetu powiatowego.

Po ukończeniu się Komitetu sekcje finansowa i dożywną odbyły swe posiedzenia na których omówiono sprawy zasadnicze.

Następnym razem p. Wojewoda w czasie posiedzenia Komitetu program pobytu Pana Prezydenta na terenie województwa nowogródzkiego obejmujące następujące szczegóły.

Poza hołdem delegacji wszystkich warstw ludności, uroczystymi spotkaniami przy wjeździe do miast i większych osiedli przez Władze cywilne, wojskowe, samorządowe i ludność, program przewiduje widzenie całego szeregu warsztatów pracy rolnika, rzemieślnika i przemysłowca celem zorientowania się w jej postępach i poznania jej braków, których niestety nigdzie nie brak.

Wjazd Pana Prezydenta na teren województwa nowogródzkiego nastąpi od południa do powiatu słonimskiego, gdzie zostanie powitany przez uczniów szkoły Grzybowskiej i ludności wsi okolicznych.

Dalej program przewiduje zwiedzenie szkoły Żyrowickiej, fabryki papieru w Albeinowie, sportowego stadionu wojskowego, wsi biuloruckich z ich organizacjami społecznymi. Następnie udział w poświęceniu szkoły powszechnej i otwarciu muzeum regionalnego w Słoniemiu.

W powiecie Baranowickim P. Prezydent zwiedzi gospodarstwa drobnych rolników w osadzie Nowopole, majątek przemysłowo-leśny Hrudopol p. Antoniego Jundzilla. W Baranowiczach P. Prezydent zapozna się z pracą kulturalno-osiwiatową i będzie podejmowany przez miasto, Komitet obywatelski i wojskowość. Następnie weźmie udział w święcie 9 DAK-u oraz odwiedzi inne stacjonujące tam oddziały wojskowe. W drodze do Nowogródka przez Stolowicze i Horodyszcze zwiedzi dwiugający się gruzów kompletnego zniszczenia majątek p. Szalwiczera. Kolejnym i następnym przejeździe straciami uwiecznionymi w pieśni Mickiewicza przez Tuchanowicze — Płuzyny nad Świętą, gdzie zatrzyma się dłużej i będzie podejmowany przez Towarzystwo Krajoznawcze, okoliczną ludność i dzieci szkolne, aby przez

Walówkę i Czombrow odbyć uroczysty wjazd do Nowogródka.

Całą niedzielę poświęci Pan Prezydent Nowogródkowi i uroczystościom o charakterze wojewódzkim, jak hołd władz cywilnych, wojskowych, organizacji wojewódzkich przedstawicieli społeczeństwa, z dożynkom, na których zbiorą się rolnicy z całego województwa, wreszcie podejmowany będzie Pan Prezydent przez Komitet wojewódzki bankietem. W poniedziałek P. Prezydent otworzy i zwiedzi pokaz rolniczy w Mirze poczem przez Horodziej uda się do Nieświeża, gdzie weźmie udział w posiedzeniu powiatowej komisji rolnej, a następnie będzie podejmowany przez wszystkie warstwy społeczeństwa śniadaniem po którym zwiedzi Zamek nieświecki. Poczem uda się do Snowiu, zwiedzi 7 klasową szkołę, gospodarstwa skomasywane w Jakszcach i przez Kleck uda się do Baonu KOP-u gdzie przenocuje.

Stąd we wtorek przez Nieśwież, Hcweżną do Stolpców gdzie zwiedzi miasto — po drodze zaś do Iwieńca gospodarstwa.

W Iwieńcu i Nelibokach zetknie się P. Prezydent z przedstawicielami organizacji i ludności południowej części powiatu wołyńskiego. Następnie w Szczorsach powitany w gminie przez ludność, zwiedzi gospodarstwo wzorowe maj. Szczorse, osady osadników wojskowych i powróci do Nowogródka. Czwartek poświęci Pan Prezydent powiatowi lidzkiemu zwiedzi hutę szklaną w Niemnie, roboty drogowe i mostowe na Niemnie.

W Lidzie weźmie udział w poświęceniu gmachu szkoły 7-10 klasowej miejskiej i w zebraniu spółdzielczym, zaś w Bieliakach weźmie udział w posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Rolnej i Rady Towarzystwa Organizacji i Kółek Rolniczych. W razie wyjazdu do Wilna, następnego wieczora będzie gościem ziemian, podejmowany w siedzibie prezesa Związku Ziemian p. Czetwertyńskiego w Łoludku. — Następnie zwiedzi szkołę rolniczą w Różance, gdzie zetknie się z przedstawicielami organizacji pow. Szczuczynskie. — Następnie zwiedzi osady osadników cywilnych i wojskowych przyczem weźmie udział w posiedzeniu Rady Zw. Osadników w osadzie prezesa Zarządu Głównego posła Przedpeł-

Celem uniknięcia zwłoki w otrzymywaniu pisma prosimy P. T. Prenumeratorów o rychłe odnowienie prenumeraty na miesiąc wrzesień r. b.

Administracja

J U Ż!!!

została otwarta restauracja klubu

„OGNIKO”
CODZIENNIE

Dancing — Jazz-band, orkiestra salonowa, kwartet

Sylwester Jasłński
Dzierżawca

Kino „NIRWANA” w Lidzie

Dzisiaj i dni następujących:

„SZAMPAN”

Monumentalny 10-aktowy film z Betty Balfour i Jackiem Trevor w głównych rolach.

Rokowania chińsko-sowieckie

MOSKWA 1.IX. Litwinów zawiadomił ambasadora niemieckiego von Dirksena, iż rząd sowiecki gotów jest przyjąć propozycję rządu chińskiego, dotyczącą podpisania wspólnej deklaracji o załatwieniu konfliktu z pewnymi zmianami. Równocześnie Litwinów wręczył sowieckiemu projekt tej deklaracji.

WIEDEŃ, 1.IX. Donoszą z Pekinu, że jeżeli Rosja oświadczy gotowość rozpoczęcia rokowań w sprawie likwidacji konfliktu z Chinami, zaproponuje rząd nankiński rządowi sowieckiemu otwarcie sowiecko-chińskiej konferencji w dniu 12 września w Chabinie.

Delegacja sfer gospodarczych u ministrów

Wobec zamierzonych zmian w dotychczasowej polityce rolnej, jak również ustabilizowania jej na przyszłość, p.p. ministrowie rolnictwa, skarbu, przemysłu i handlu w dniu 28 i 29 b. m. przyjęli przedstawicieli Naczelnej Organizacji Zjednoczonego Przemysłu i Rolnictwa Zachodniej Polski w osobach p.p. prez. Pluczińskiego, prez. Esden-Tempskiego, dyr.

Domańskiego, gen. dyr. Falata, gen. dyr. Ciszewskiego, senatora Przybylskiego, J. Morawskiego, inż. Szydłowskiego i inż. Okoniewskiego.

Wymienieni przedstawiciele przedstawili postulaty rolnictwa i przemysłu, uzasadnione trudnościami gospodarczymi, wynikłymi z dotychczasowych postulatów w tej dziedzinie.

Wymienieni przedstawiciele przedstawili postulaty rolnictwa i przemysłu, uzasadnione trudnościami gospodarczymi, wynikłymi z dotychczasowych postulatów w tej dziedzinie.

skiego. Poczem opuścił granice województwa, udając się do Warszawy.

Taki jest w ogólnych zarysach program pobytu P. Prezydenta na terenie woj. nowogródzkiego. Dominuje w nim zwiedzenie warsztatów pracy rolnej, rzemieślniczej, przemysłowej, pracy oświatowej i społecznej.

wieniem znaleźliśmy w niedzielnym numerze „Słowa” artykuł p. Cata przynoszący wiadomość, że P. Prezydent zwiedzać będzie tylko urzędy i strażnice KOP-u. Zdziwienie nasze było tem większe, że dotychczas „Słowo” przynosiło informacje prawdziwe. Czyżby p. Cat tendencyjnie przekręcał fakta — i w czym interesie?

